ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Даниловского муниципального района

от 30.06.2011г.                                                         № 780
г. Данилов

 О внесении изменений в «Административный регламент

 предоставления муниципальной услуги по оказанию

 социальной помощи малоимущим гражданам

 Даниловского муниципального района и гражданам

 Даниловского муниципального района, находящимся

 в трудной жизненной ситуации», утвержденный

 постановлением администрации Даниловского

 муниципального района от 30.06.2010 года №709.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в «Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию социальной помощи малоимущим гражданам Даниловского муниципального района и гражданам Даниловского муниципального района, находящимся в трудной жизненной ситуации», утвержденный постановлением администрации Даниловского муниципального района от 30.06.2010 года №709, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6. изложить в следующей редакции:

1.6. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

а) копия документа, удостоверяющего личность;

б) справка о составе семьи;
в) справки о доходах всех членов семьи за три последних календарных месяца, предшествующих месяцу обращения;

г) справка об оказании (не оказании) социальной (материальной) помощи за год предшествующий дате обращения из администраций городского либо сельского поселений;

д) копии документов, подтверждающих обстоятельства, относящиеся к  трудной  жизненной ситуации (инвалидность,  частичная или полная утрата способности к самообслуживанию в связи с преклонным возрастом или болезнью, сиротство, безнадзорность (беспризорность), малообеспеченность, безработица, отсутствие определенного места жительства, конфликты и жестокое обращение в семье, ущерб здоровью, необходимость применения дорогостоящего лечения, ущерб имуществу в результате чрезвычайных ситуаций или стихийных бедствий).

Заявитель вправе предоставить иные документы, подтверждающие непредвиденные обстоятельства конкретной жизненной ситуации.

Документы, необходимые для получения муниципальной услуги, могут быть представлены как в подлинниках, так и в копиях.

Заявители для получения муниципальной услуги могут обратиться в Управление социальной защиты населения и труда администрации Даниловского муниципального района лично либо направить копии документов по почте.

1.2. Пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:

3.2.1.  Основанием для начала административной процедуры по приёму и регистрации заявления является письменное заявление, составленное в произвольной форме, от гражданина (для малоимущих одиноко проживающих граждан) или от имени семьи, опекуна, попечителя, другого законного представителя гражданина с приложением документов, указанных в пункте 1.6 раздела 1 Административного регламента, за исключением документов, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, которые Управление социальной защиты населения и труда администрации Даниловского муниципального района запрашивает самостоятельно.
Органы, предоставляющие муниципальную услугу, не вправе требовать от заявителя:

- предоставления документов и информации или осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
- предоставления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.3. Пункт 3.2.2 изложить в следующей редакции:

3.2.2. Специалист Управления социальной защиты населения и труда администрации Даниловского муниципального района, на которого возложена работа с обращениями граждан, в день поступления документов определяет содержание вопросов, поставленных в обращении, проверяет наличие у заявителя всех необходимых документов, указанных в  пункте 1.6 раздела 1 Административного регламента, за исключением документов, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, которые Управление социальной защиты населения и труда администрации Даниловского муниципального района запрашивает самостоятельно.

В случае личного обращения заявителя специалист Управления социальной защиты населения и труда администрации Даниловского муниципального района, на которого возложена работа с  обращениями граждан, составляет расписку о приёме документов, форма которой приведена в приложении №2 к Административному регламенту,  в двух экземплярах с указанием:

- даты представления документов;

 - перечня документов;

- порядкового номера записи в книге учёта входящих документов;

- номера контактного телефона и фамилии специалиста, у которого заявитель может узнать о стадии рассмотрения документов.

Один экземпляр  расписки о приёме документов передается заявителю, а второй экземпляр прикладывается к представленным заявителем документам.

Срок выполнения действия данной административной процедуры не должен превышать 15 минут и составляет 1 календарный день с даты регистрации обращения в Управлении социальной защиты населения и труда администрации Даниловского муниципального района.
1.4. Пункт 3.4.1 изложить в следующей редакции:
3.4.1. Исполнитель на основании заявления и документов, представленных для получения муниципальной услуги, осуществляет их регистрацию в журнале приёма документов для оказания социальной помощи, форма которого приведена в приложении №3 к Административному регламенту.

Исполнитель запрашивает недостающие документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, указанные в пункте 1.6 раздела 1 Административного регламента, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.
1.4. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
3.5. Подготовка документов для направления на комиссию Даниловского муниципального района по оказанию социальной помощи малоимущим гражданам и гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации.

Исполнитель на основании результатов проверки, представленных заявителем документов, а так же документов полученных от органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, готовит предложение об оказании либо об отказе в оказании социальной помощи, которое выносится на рассмотрение комиссии Даниловского муниципального района по оказанию социальной помощи малоимущим гражданам и гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации.

При подготовке предложения исполнитель:

- формирует  реестр заявлений, направляемых на рассмотрение комиссии Даниловского муниципального района по оказанию социальной помощи малоимущим гражданам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, форма которого приведена в приложении №6 к Административному регламенту, с приложением полного пакета документов.
Срок выполнения данной административной процедуры не должен превышать 2 календарных дня.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Даниловского

муниципального района                                                                               А.В. Смирнов

СОГЛАСОВАНО:

Зав. юридическим отделом

 «___»_________________2011 г.                                                                   М.Б. Семенов

Первый зам. Главы администрации

Даниловского муниципального района

«____»________________2011 г.                                                                     Е.Б. Иовлева

Зам. Главы администрации

Даниловского муниципального района

«____»________________2011 г.                                                                     О.В. Ефимов

Зам. Главы администрации

Даниловского муниципального района,

начальник  управления по

орг. работе и муниципальной службе

«____»_______________2011 г.
    З.К. Ретунская

Начальник Управления социальной
защиты населения и труда администрации

Даниловского муниципального района

«____»_______________2011 г.                                                                       П.Д. Кушнаренко
Направить: область,   дело,  прокуратура, Управление   социальной   защиты населения и труда администрации Даниловского муниципального района, членам  комиссии Даниловского муниципального района по оказанию социальной помощи малоимущим гражданам и гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации.

Исполнитель:

Торопыгин В.Ю.

5-21-65

К регистрации:

      Егорова